Niet eerder uitgegeven.

Regest

VAN HAM, *Inventaris raad en rekenkamer Bergen op Zoom, 3-B, 1980, p. 468, nr. 38.*

Samenhang

Voor de samenhang met andere oorkonden zie nr. 1393 onder Datering en samenhang.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Waltherus^a de Ranst dictus de Berchghem^b, miles, et Adelycia eius uxor legitima, salutem cum noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium litterarum nostrarum quod nos de triginta bonuariis^c tam terre arabilis quam sylve et pascue, que nos de viris religiosus nobis in Christo dilectis domino abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, dare, deliberare et assignare debebamus et ex conventione tenebamur pro commutatione quorundam bonorum suorum sitorum in quadam palude dicta vulgariter Zuetpoldere^d sive Suetlant^e iuxta Berghen supra Zoom, que dicti religiosi dederunt nobis commutationis titulo pro bonis supradictis,

1395 ^a Waltherus D. – ^b Berchem D. – ^c bonariis D. – ^d Zuytpoldere D. – ^e Suijtlant C, Zuytlant D.

eisdem religiosis assignavimus, assignamus et assignasse nos recognoscimus mediante iusta et debita mensura patrie viginti sex bonuaria^f vel circiter paulo plus vel minus tam in terra arabili quam in sylvis et pascuis in parochia de Milleghem cum omnibus domibus et edificiis constructis seu constitutis in hova^g sive manso nostro de Ruerenbruech et unum bonarium terre arabilis vel circiter paulo plus vel minus sita^h in parochia de Vrimdeⁱ. Et in presentia hominum nostrorum feodaliū et mansionariorum sive censuariorum nostrorum infrascriptorum et specialiter ad hoc a nobis vocatorum, videlicet Ioannis dicti de Rorenbroech^j, Ioannis de Lusebeke iunioris, Ioannis dicti Bruere, Arnoldi Blauvoet, Ioannis de Vlaest^k, Reyneri de Rorenbroech et Ioannis dicti de Donck^l fratris eiusdem Reyneri, ac aliorum plurimorum fidedignorum omniumque eorum qui premissis de iure debuerunt interesse de speciali voluntate licentia et consensu dominorum a quibus dicta bona moventur^m et tenenturⁿ in feodumⁿ, secundum quod in litteris eorundem super hiis confectis plenius continetur, prefatos viros religiosos in predicta bona omnia et singula et in possessionem totius iuris quod prius in ipsis habebamus plenarie heredavimus et investivimus secundum legem et consuetudinem patrie hactenus approbatam per monitionem nostram et iudicium seu sententiam eorum quorum intererat super hiis iudicare, rite promulgatam adhibitis iuris sollemnitatibus in hiis et in huiusmodi debitis et consuetis, ita quidem quod prelibati religiosi dicta bona omnia et singula de nobis et nostris heredibus sive successoribus sub uno denario Lovaniensi, vulgariter guerpenninck nuncupato, tenebuntur^o inter Natale Domini et Epiphaniam singulis annis imperpetuum solvendo nobis et heredibus vel successoribus nostris a religiosis supradictis nihilque iuris nobis vel nostris successoribus in premissis bonis omnibus et singulis penitus reservamus preter denarium supradictum; ita tamen quod si memorati religiosi aliquantulum de ipsis bonis postmodum voluerint vendere vel a se alienare, tunc ipsi eadem bona vendenda coram nobis aut nostro famulo vel iudice resignare tenebuntur. Et super premissis omnibus et singulis eiusdem^p religiosis per annum et diem iustam et debitam warandiam sive warandisiam facere promittimus et tenebimur fideliter. Et si quid in premissis defecerit, promittimus ipsis infra annum et diem adimplere cum super ipsorum aliquo defectu ex parte eorundem religiosorum fuerimus requisiti. Preterea sepedicti religiosi in predicta totali^q palude sita iuxta Berghen super Zoem omnem suam decimam universorum fructuum seu proventuum omniumque rerum decimalium ipsius paludis, quam hactenus ibidem habuerunt, perpetuis temporibus sibi retinebunt integraliter et perfecte. Et licet successu temporis, quod absit, per inundationem vel fluxum aquarum sive quodcumque aliud infortunium dictam paludem contingeret forte periclitari vel deperire sive totaliter perdi, nihilominus tam dicto infortunio vel periculo durante quam dicta terra palustri dicata vel recuperata et dicis seu aggeribus eiusdem restauratis et reformatis ad statum pristinumque redactis, supradicti religiosi in perceptione dicte sue decime semper liberi remanebunt sine aliquibus suis custibus vel expensis ex parte sua ponendis ad premissa.